Betriebsanleitung
Mode d’emploi
Operating instructions
VRZ 360 I 36/1, 362 I 3G
Vor-Rückwärtszähler
Compteur-dkompteur
Bidirectional counter
DR. JOHANNES HEIDENHAIN

Mains cable 3 m long
2. Typenübersicht
Typenbezeichnung
VRZ 360
(ld.-Nr. 20796502)
VRZ 361
(Id.-Ni. 20796501)
VRZ 362
(Id.-Nr. 20796503)
VRZ 365
(ld.-Nr. 20796504)
Strichzahl des passenden
Winkelmeßsystems ROD oder ER0
18000
18000
7 200
18000
,! :
._ 1
Anzeigeschritt ,.q(; - y ;
1” bzw. 0,0005”
?il Iw-tQ
5” bzw. 0,001”
//Ll,l ? 4J-A 10
5” bzw. 0,001”
36 so
jJ’jund&jAnzeige
ii.u CQJI “tc;. \r, _
~+4~ LG d v&&Q,q
2. Tableau r6capitulatif des types
Designa tion des t ypes
VRZ 360
(No. d’identif. 20796502)
VRZ361
(No. di’dentif. 20796501)
VRZ362
(No. d’identif. 20796503)
VRZ 365
(No. d’identif. 20796504)
Nombre de traits du Systeme de
mesure approprit5 ROD ou ER0
18000
18000
7200
18000
A ffichage au pas de
1 I’ ou o,ooo5°
.
5”ou 0,001”
5” ou 0,001”
1 “et affichage -
2. Table of types
Type designation
VRZ 360
Line number of appropriate
angle encoder ROD or ER0
18000
Display step
1” or 0.0005”
(ld.-No. 20796502)
VRZ 361
(Id.-No. 20796501)
VRZ 362
(Id.-No. 20796503)
VRZ 365
18000 5” or 0.001’
7 200 5” or 0.001’
18000 1” and - display
(ld.-No. 20796504) l l
3. Beschreibung
Die Vor-Rückwärtszähler der Baureihe
VRZ 360 dienen zur Winkelanzeige
zusammen mit inkrementalen